
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«М айминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от « - - » I с.1 ______ 2020 года №

с. Майма

Об утверждении прейскуранта тарифов на платные услуги, 
предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Музей

камня» муниципального образования «Майминский район»

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и 
учреждений муниципального образования «Майминский район», 
утвержденного решением Майминского районного Совета депутатов от 21 
февраля 2020 года № 15-4, Администрация муниципального образования 
«Майминский район» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант тарифов на платные услуги, 
предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Музей 
камня» муниципального образования «Майминский район».

2. Главному редактору Автономного учреждения редакции газеты 
«Сельчанка» в Майминском районе» С.В. Трияновой опубликовать 
настоящее Постановление в газете «Сельчанка».

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление 
по обеспечению деятельности администрации муниципального 
образования «Майминский район» А.П. Санарову разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в сети 
«Интернет».

Г лава муниципального образования.
«Майминский район» | Й ^ аСп° ^ е'П Щ  Р-В- ПтиЧын

№itJV *



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район»

« /У  » и.с€с£лЯ- 2020г. № /V

Прейскурант тарифов 
на платные услуги, предоставляемые МБУ «Музей камня» 

муниципального образования «Майминский район»

1. Цена билета
М ероприятие Единица

измерения
Цена
взрослый
руб.

Цена
школьный
руб.

Цена
дошкольный
руб.

1. В ходной  билет для 
посещ ения всех экспозиций
музея

1 билет  
(посещ ение)

160.0 80.0 бесплатно

2. Семейны й билет посещ ения  
всех экспозиций музея (двое  
взрослых и не более трех детей  
в возрасте от 7 до  16 лет)

Семейный
билет

390,0

3 .Э кскурсионное обслуж ивание! продолж ительность экскурсии 1 час):
Обзорная экскурсия по 
экспозициям музея

Одна 
экскурсия 
(от1 до 4 чел)

190.0 95.0 бесплатно

Одна 
экскурсия 
(от 5 чел)

270.0 135.0 бесплатно

Если количество посетителей в группе 5 человек и бол ее, приобретается  
дополнительны й билет на каждые 5 чел.
4. П осещ ение досуговы х  
мероприятий и программ, 
мастер-классов (по заявкам 
предприятий, учреждений, 
организаций и отдельных лиц)

1 билет 
(посещ ение)

280 .0

5 ..П осещ ение тематических  
л екц ий .сем и наров  
(11 род ол ж и ге; i ь ноеть л е к ци и. 
тематического занятия до 8 часов)

О дно
мероприятие 
(до 10 
человек)

1000.0

2. Перечень дополнительных услуг
Единица
измерения

Стоимость. 

РУб - .... . .
1 У слуги, связанны е с использованием предметов и 

1 коллекций из ф ондов (п одбор  архивных, фондовых  
материалов, рабо та с ф ондами)

1 ед. хранения 95.0



1.1 Тематический отбор  документально-архивног о 
материала (б ез права копирования)

За посещ ение 95.0

1.2 К опирование докум ентов, в том числе из фондов  
музея на бум аж ной осн ове (в помещ ении музея)

1 лист 7.0

1.3 К опирование, фотографирование предметов (в 
помещ ении музея)

1 ед. хранения 7.0


